
 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
 

      Verbale di deliberazione della Giunta Comunale               

 

SEDUTA del 29 Luglio 2011  n. 93 

 

OGGETTO: Autorizzazione mostra antiquariato organizzate dall’Associazione 

BIESSE SERVICE- concessione patrocinio. 
   

 

L’anno duemilaundici il giorno ventinove del mese di luglio alle ore 12.30 nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Vice Sindaco, Rag. Lucio CIERI. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. CARLO                              BOROMEO 

2. Sig. LEO                                   CASTIGLIONE 

3. Sig. ROCCO                             RANALLI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la richiesta inviata dal Presidente dell’Associazione BIESSE SERVICE – partita iva 

01715760680, in data 20/06/2011, con la quale ha comunicato la volontà di organizzare una mostra 

itinerante dell’antiquariato, denominata “Mostra Antiqua in piazza” da svolgersi il 30 e 31 luglio 

2011, in P.za S. Tommaso e C.so Matteotti; 

 

RITENUTA l’opportunità di aderire a tale proposta, atteso che la stessa è atta a promuovere 

l’immagine di tutta la città di Ortona e non comporta oneri per l’Ente; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 1° Settore Affari Generali ed Istituzionali e dal 

Responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs 18/08/2000 n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi 

DELIBERA 

 

1) Concedere il patrocinio del Comune di Ortona; 

 

2) Autorizzare la realizzazione della mostra dell’antiquariato denominata “ Mostra Antiqua in 

piazza”, senza possibilità di vendita, nei giorni 30 e 31 luglio 2011 in P.za S. Tommaso, 

affidando l’organizzazione e la gestione delle stesse all’Organizzazione BIESSE SERVICE di 

Bernabei Stefano, con la collaborazione organizzativa dell’APAM FIVA CONFCOMMERCIO, 

 

3) Autorizzare, pertanto, la suddetta Organizzazione all’occupazione del suolo pubblico per tutti i 

giorni della mostra, previo pagamento della TOSAP; 

 

4) Dare mandato al dirigente il 1° settore, per l’adozione degli atti consequenziali; 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA 

IL PRESIDENTE 

F.to  N. FRATINO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to C. BOROMEO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 4 agosto   2011 

IL V. SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. DI BARTOLOMEO 

 

 

 



 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 4 agosto  2011 
 

IL V. SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. DI BARTOLOMEO 

 

 

 


